
                                                                        
   

 

 

 

                            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН  
                                 «СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН» 

                                     Калужская область 
                                  РАЙОННАЯ   ДУМА 

                                            Р Е Ш Е Н И Е 

От 17.11.2016                                                                                         № 140 
 

Об особенностях составления, рассмотрения 

и      утверждения       проекта            бюджета 

муниципального района «Сухиничский район»  

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов 

 

            В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Районная Дума муниципального района 

«Сухиничский район»  РЕШИЛА: 

 

1. Приостановить до 1 января 2017 года: 

                 - действие пункта 3.2 ( подпункт з) Положения о бюджетном 

процессе муниципального района «Сухиничский район», утвержденного 

решением Районной Думы муниципального района «Сухиничский район» от 

25.07.2014 № 445 в отношении   действия норм Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в части   утверждения решением о бюджете в составе 

основных характеристик на плановый период условно утверждаемых 

расходов.           

            2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

            3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

комиссию Районной Думы по бюджету, финансам и налогам 

(Л.М.Аноприкова). 

 

 

Глава муниципального района 

«Сухиничский район»                                                                 Н.А.Егоров 
 

 

 

 

 



 

                                   ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

         К  решению Районной Думы МР «Сухиничский район»  

         «Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения      

         проекта  бюджета муниципального района «Сухиничский район»  

                 на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» 

 

         Проект решения Районной Думы МР «Сухиничский район» «Об особенностях 

составления, рассмотрения и утверждения проекта  бюджета муниципального 

района «Сухиничский район» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» 

подготовлен на основании проекта Федерального закона № 4313-7 «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими 

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», 

который в настоящее время проходит процедуру принятия в Государственной 

Думе Федерального Собрания Российской Федерации, проекта Закона Калужской 

области «О внесении изменения в Закон Калужской области «Об особенностях 

составления, рассмотрения и утверждения проекта областного бюджета на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов». 

       Статьей 2 вышеуказанного проекта федерального закона приостанавливается 

до 1 января 2017 года действие норм Бюджетного кодекса Российской Федерации в 

части утверждения законом (решением) о бюджете в составе основных 

характеристик на плановый период условно утверждаемых расходов ( не 

распределенных в плановом периоде в соответствии с классификацией расходов 

бюджетов бюджетных ассигнований). 

      В связи с этим законопроектом предлагается приостановить до 1 января 2017 

года действие пункта 3.2 (подпункт з) Положения о бюджетном процессе 

муниципального района «Сухиничский район», утвержденного решением 

Районной Думы муниципального района «Сухиничский район» от 25.07.2014 № 

445. 


